É um curso aberto ao público em geral, disponível na página da Escola Politécnica
da Universidade de São Paulo (Caminhos para a Descarbonização do Setor Elétrico
- Uma Abordagem Sistêmica para Profissionais de Todas as Áreas - pecepoli)

7. ESTIMATIVA DE PREÇO OU PREÇO REFERÊNCIA

O custo total da demanda está estimada em  R$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e
quarenta reais).

8. PARCELAMENTO DOS MATERIAIS

Não se justifica o parcelamento da contratação, por se tratar de um curso ininterrupto
de 30 horas/aula.

9. JUSTIFICATIVA DOS RESULTADOS PRETENDIDOS

O TRE-CE tem buscado melhorar  seus indicadores de eficiência energética,  sob